ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ QUẢNG TÍN                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:       /QĐ - UBND                     Quảng Tín, ngày 22 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm

trong dịp tết Nguyên đán năm 2024 trên địa bàn Xã Quảng Tín

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG TÍN

Căn cứ Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Chỉ thị số13/CT - TTg, ngày 09 tháng 05 năm 2016 của Thủ tướng

chính phủ về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước vế an toàn thực

phẩm;

 Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 về việc kiện toàn

Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm xã Quảng Tín;

Theo Tờ trình số 05/TTr-TYT ngày 19 tháng 01 năm 2024 của trạm Y tế

xã Quảng Tín.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm

(sau đây viết tắt là VSATTP) trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn trên địa bàn

xã Quảng Tín gồm các thành phần sau đây:

1. Trưởng đoàn: Bà: Vi Thị Duyên -  Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Phó đoàn: ông: Nguyễn Quang Học - Phó trưởng trạm Y tế xã;

3. Thư ký: ông: Lưu Văn Lực -  Chuyên trách VSATTP;

4. Các thành viên:

- Ông: Điểu Minh - Chủ tịch UBMTTQ xã.

- Ông: Ngô Văn Đỉnh - Trưởng công an xã;

- Ông: Trịnh Hoài Bão - Công chức VH - XH xã;

- Bà: Thị Nguyệt - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ;

2

- Bà : Nguyễn Thị Thu Hà - Bí thư Đoàn thanh niên xã;

- Ông: Diệp Kim Phú - Nhân viên Thú Y xã.

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm xã có nhiệm

vụ kiểm tra về chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm theo đúng pháp luật liên

quan về chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã theo đúng kế

hoạch kiểm tra liên ngành chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm của Ban chỉ đạo

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Quảng Tín.

Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm xã tự giải thể khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê; ban ngành, đoàn thể có liên

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
  - Như điều 3 (T/ hiện);

  - Thường trực Đảng ủy;

  - Thường trực HĐND xã;

  - Chủ tịch, các PCT UBND xã;

  - Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Lê Thị Ngọc Điệp

		2024-01-22T08:53:40+0700

		2024-01-22T09:13:09+0700

		2024-01-22T09:13:09+0700